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شیلات

 بیش از چهار میلیون قطعه بچه ماهی 
در سیستان و بلوچستان توزیع شد

مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان از توزیع بیش 
از چهار میلیون قطعه بچه ماهی بین آبزی پروران و 
منابع آبی استان  با هدف ایجاد اشتغال برای جامعه 
روستایی، صیاد و آبزی پرور در سالجاری خبر داد.
به گزار ش اقتصادسرآمد، عیسی میرانی شاهرودی 
به ایرنا اظهارکرد: شــرایط آب و هوایی سیستان و 
بلوچستان مستعد پرورش انواع گونه های ماهیان 
گرمابی، سردابی، خاویاری و زینتی در تمام طول 
سال اســت و در نیمه اول ســال در شمال و مرکز 
استان پرورش گونه های گرمابی و در نیمه دوم سال 
پرورش گونه های ســردابی انجام می شود ضمن 
اینکه در جنوب اســتان در تمام طول سال شرایط 

برای رشد و پرورش ماهیان گرمابی فراهم است.
وی ادامه داد: از نیمه اســفندماه هر ســال تا پایان 
خرداد ماه ســال آینده روند توزیــع بچه ماهیان 
گرمابی از نــوع کپور معمولی، آمــور، فیتوفاگ و 
بیگهد بصــورت رایگان در بین آبــزی پروران و 
بیش از ۳۰۰ منبع آبی سیســتان و بلوچستان انجام 

می شود.
مدیرکل شیلات سیستان و بلوچســتان گفت: با 
مساعد شدن شرایط دمایی توزیع بچه ماهی قزل 
آلای رنگین کمان از نیمه دوم شهریور تا پایان آذر 
ماه انجام می شــود و تا اوایل اردیبهشت سال بعد 

روند پرورش ماهیان سردابی ادامه دارد.
وی بیان کرد: بیش از چهار میلیون قطعه بچه ماهی 
گرمابی از نوع کپور معمولی، آمــورو فیتوفاگ و 
بیگهد بین آبزی پروران و منابع آبی استان با هدف 
ایجاد اشتغال برای جامعه روستایی، صیاد و آبزی 
پرور توزیع شــده و همچنیــن در بحث پرورش 
ماهیان سردابی از ابتدای شهریور ماه سالجاری تا 
کنون بیش از ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سردابی ) 
قزل آلا( در ۱۰۰ باب استخر پرورش ماهی استان 
رهاسازی شده و طی روزهای آتی روند رهاسازی 

بچه ماهیان سردابی همچنان ادامه دارد.
شاهرودی بیان کرد: تعداد کل استخرهای پرورش 
ماهی سیســتان و بلوچســتان بیش از سه هزار و 
۸۰۰ باب اســت که غالب این استخرها بصورت 
دومنظوره بعنــوان ذخیره آب و پــرورش ماهی 

استفاده می شود.
وی تصریح کرد: دروه پرورش ماهیان گرمابی از 
زمان رهاســازی حدود هشت ماه و دوره پرورش 
ماهیان سردابی از شهریور ماه حدود ۵ تا ۶ ماه طول 
می کشد و میزان تولید ماهیان گرمابی در سالجاری 
در استخرهای پرورش ماهی و منابع آبی استان بین 

۱۸ تا ۲۰ هزار تن پیش بینی می شود.
مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان در راستای 
حمایت از تولید کنندگان و ایجاد اشــتغال افزود: 
برای ایجاد اشتغال و اجرای سیاست های حمایتی 
این اداره کل هر ســاله بچه ماهــی گرمابی از نوع 
کپور معمولی و آمور، فیتوفاگ و بیگ هد در زمان 
مناسب و با وزن مناسب بصورت رایگان در اختیار 
بهره برداران قرار می گیرد و همه ســاله در جهت 
افزایش آگاهی و توانمند سازی جوامع بهره بردار 
اجرای دوره های آموزشــی و ترویجی بصورت 

مستمر در طول سال در حال برگزاری است.

 كلنگ زنی مركز خدمات 
بندر صیادي صلخ

کلنگ مرکز خدمات صیــادي بندر صیادي صلخ 
توســط معاون وزیر و رئیس ســازمان شــیلات 
ایــران همزمــان با ســفر رئیس جمهــور، وزیر 
جهادکشــاورزي و هیئت همراه به هرمزگان زده 

شد .
به گزارش اقتصادسرآمد، در این مراسم معاون وزیر 
و رئیس سازمان شیلات ایران ضمن تبریك ایام الله 
دهه مبارك فجراز استقبال خوب صیادان هرمزگان 

از رئیس جمهور تقدیر کرد.
سید حسین حسیني از بندر صیادي صلخ به عنوان 
بندري با صیاداني تلاشــگر و هنرمنــد یاد کرد و 
افزود: جبران خســارت حادثه آتش سوزي صلخ 

نیز با سرعت در مسیر پیگیري قرار دارد.
وي صدور مجوز هاي صید و صیادي از درگاه ملي 
را بیانگر تعامل خوب بین وزارت خانه ها خواند 
وگفت: در حال حاضر ســاماندهي شــناورهاي 
صیادي به همت دولت مردمي به خوبي در مسیري 

روشن در حال انجام است.
معاون وزیر و رئیس ســازمان شــیلات ایران ، از 
خدمات بندري در بنادر صیادي به عنوان یك رکن 
مهم در بنادر صیادي کــرد و گفت: کلنگ زني این 
مرکز خدمات رساني نیز گامي مهم در زمینه خدمت 
به جامعه صیادي و ارتقاي ایمني در بندر صیادي 
صلخ است.  حســیني افزود: خوشبختانه ظرفیت 
هاي شیلاتي استان هرمزگان و مجموعه اقدامات 
شــیلات هرمزگان با حمایت دولت مردمي باعث 
شده امروز شیلات هرمزگان به عنوان محور طلایي 

توسعه پایدار استان مطرح شد.
مدیرکل شیلات هرمزگان در ادامه گفت :این بندر 
صیادي با بیش از ۲۰۰فروند شناور صیادي و بالغ 
بر هزار وپانصد نفر صیاد بخشي از صید شهرستان 

قشم را به خود اختصاص داده است .

اقتصاد دریا 6

گروه شــیلات -بخش عمــده ماهی و 
میگوی استان بوشهر با صورت خام صادر 
می شود که با ایجاد و تقویت صنایع تبدیلی و فرآوری 
می توان ارزش افزوده بیشتری برای این محصولات 
ایجاد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، :استان بوشهر 
دارای ظرفیت های بســیار خوبــی از نظر پرورش 
آبزیان است که باعث شده تا این استان به عنوان قطب 
آبزی پروری کشور شناخته شود و سهم بیش از ۵۰ 

درصدی در تولید میگوی پرورشی داشته باشد.
اســتان بوشــهر در حوزه آبزیان علاوه بر پرورش 
میگو و مقدار کمی ماهی در قفــس، دارای صیادان 
پرتعدادی از شمال تا جنوب استان است که در نوار 
۹۰۰ کیلومتری ســاحلی استان مشــغول به صید و 

صیادی هستند.
ماهی و میگوی استان بوشــهر دارای کیفیت بسیار 
بالایی است که در بازارهای داخلی خواهان فراوانی 
دارد و بخش زیادی از آن به خارج از کشــور صادر 
می شود و در کشورهای مختلف دارای مشتری های 

خوبی است.
یکی از چالش های اساســی در فروش آبزیان استان 
بوشهر، خام فروشی است به گونه ای که بخش عمده 
ماهی و میگوی اســتان بوشــهر بدون فرآوری و به 

صورت خام به خارج از کشــور صادر شده و وارد 
بازارهای بین المللی می شوند.

خام فروشی به معنای فروش محصولات ابتدایی هر 
زنجیره تولید اســت به گونه ای که ارزش افزوده ای 
برای محصول ایجاد نمی شود و محصول بدون تغییر 

و یا فرآوری وارد بازارهای دیگری می شود.
ماهی و میگو قابلیت بسیار خوبی برای تبدیل شدن 
به دیگر محصولات را دارنــد ولی فعالان این حوزه 
اغلب محصولات خود را بدون تبدیل و فرآوری به 
بازارهای هدف در خارج از کشور می فرستند که به 

معنی از دست دادن فرصت است.
در استان بوشهر این صنایع برای فرآوری محصولات 
ماهی و میگو به خوبی رشد نکرده است و نیاز است 
که با حمایت مناســب زمینه برای رشد این صنایع 

فراهم شود.

صادرات بیش از ۵۰ هزار تن آبزی
معاون امور بازرگانی و توســعه تجــارت اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر در گفت وگو 
با خبرنگار مهر اظهار داشــت: در اســتان بوشــهر 
ظرفیت های بسیار خوبی برای صادرات وجود دارد و 
این استان در عرصه صادرات در کشور پیشتاز است.

ماهی و میگوی استان بوشهر مشتری پسندی بالایی در 
بازارهای داخلی و خارجی دارندابوالقاسم محمدزاده 
ماهی و میگو را از محصولات مزیتــی و رقابتی در 
استان بوشهر عنوان کرد و ادامه داد: ماهی و میگوی 
استان بوشــهر مشتری پســندی بالایی در بازارهای 
داخلی و خارجی دارند و در عرصه صادرات جایگاه 

وی بود.
امینــی تکمیــل زنجیــره ارزش آبزیــان را یکی از 

برنامه های مهم در استان بوشــهر دانست و گفت: با 
ایجاد صنایع مربوطه زمینه ارزش افزوده بیشتری در 

صنعت آبزیان فراهم می شود.
امید می رود با حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی 
و حمایت و همراهی مسئولان مربوطه شاهد توسعه 
صنایع فرآوری و صنایع تبدیلی آبزیان در استان باشیم 
که علاوه بر اشتغال و تولید، نقش مهمی در صادرات، 

درآمدزایی و ارزآوری برای کشور خواهد داشت.

ضرورت تقویت صنایع فرآوری شیلاتی؛ 
»روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد 

خام فروشی 
آبزیان صیادان 

بوشهری در 
بازارهای خارجی

دریچهبازتاب

استاندارمازندران :

 اجازه نمی دهیم تالاب های مازندران
به تاریخ بپیوندد

استاندار مازندران گفت : جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه ای به امر محیط زیست دارد و ما اجازه 
نمی دهیم تالاب های این استان به تاریخ بپیوندد.

به گزارش اقتصادســرآمد، ســید محمود حســینی پور در آیین روز جهانی تالاب ها به مناســبت 
پنجاه وسومین سالگرد امضای کنوانسوین رامسر، این شهر را خاستگاه فعالیت های محیط زیستی برشمرد و افزود: 
طبیعت گردشگری و تکمیل زنجیره گردشگری برنامه مهم در جهت احیای تالاب های مازندران است و به طور 

قطع در حفظ و صیانت از تالاب ها با همه توان و امکانات و انگیزه مردمی آن حفاظت خواهیم کرد.
وی تاکید کرد : این تالاب های باید مقصد گردشــگری داخلی و بین المللی تبدیل شود و ضرورت مدیریت و 
احیای تالاب ها براساس یك رویکرد جامع نگر و یکپارچگی در سطح حوضه آبریز و نهادینه کردن روش های 
مشارکتی مبتنی بر مدیریت زیست بومی و مشارکت همه ذی نفعان و جوامع محلی بر فرآیند تصمیم سازی از راه 

کارهای برون رفت از این چالش هاست.
حسینی پور خاطرنشان کرد : کنوانسیون رامسر از نخستین و پیشروترین معاهده زیست  محیطی است که حفاظت 

خردمندانه از تالاب ها را توسعه داده است.
وی نظارت های مردمــی  را از ویژگی های این معاهده بین المللی برشــمرد و اظهارداشــت: اهداف مهم این 

کنوانسیون استفاده عاقلانه عمومی ار تالاب ها است.
مقام عالی دولت در مازندران خاطرنشان کرد: کنوانسیون رامسر اســتفاده پایدار از تالاب را ترویج کرده است 

و استفاده از این اکوسیستم باید هوشمندانه باشد تا افزایش آگاهی جهانی برای مردم سیاره زمین شکل گیرد.
حسینی پور، استان مازندران را دارای ۲ اکوسیستم جلگه ای و کوهستانی و غنی توصیف و اضافه کرد: این تنوع 
آب و هوایی موجب غنای زیستی و چشم انداز زیبای خدادی شده است و جنگل های کهن هیرکانی که سن آن 

به ۴۰ تا ۶۰ میلیون سال می رسد در مازندران واقع شده است.
وی با بیان این که مازندران به مساحت ۱۰۵ هزار هکتار و ۲۱ تالاب، ۸۰۰ آب بندان در اختیار دارد، گفت : ایران 
دارای بیشترین تنوع تالاب ها در جهان است که از مجموع ۴۲ تالاب شناخته شده ۴۱ نوع در ایران به ثبت رسیده 
است.به گفته وی تالاب بین المللی میانکاله و فریدونکنار و ۸۷۰ آب بندان کوچك و بزرگ از نعمت های الهی 

بوده که در مازندران واقع شده است.
استاندار مازندران تصریح کرد : تا به امروز به خوبی موفق نشــدیم از جلوه های طبیعی مازندران برای فرصت 
استفاده کنیم، با سفر اول رییس جمهور به مازندران و حضور در تالاب میانکاله دستور طبیعت گردی صادر شد و 

بر اساس مصوبه دولت طی این مدت بستر برای طبیعت گردی فراهم شد.
وی بیان کرد : امید می رود با این گردهمایی به نتیجه علمی و خروجی مثبت برای آشــتی انسان ها با تالاب ها  و 

نجات تالاب های کشور به ویژه استان های شمالی برسیم.

مدیركل شیلات خوزستان

۲۰۴ میلیارد ریال تسهیلات برای اجرای طرح های 
شیلات خوزستان پرداخت شد

مدیرکل شیلات خوزستان گفت: ۲۰۴ میلیارد ریال تسهیلات برای اجرای طرح های شیلات در حوزه 
صید، صیادی و آبزی پروری در شهرهای خوزستان به ویژه مناطق ساحلی پرداخت شد.

به گزار ش اقتصادسرآمد ، مرتضی سوری به رسانه ها اعلام کرد: این تسهیلات از محل بنیاد برکت برای 
اجرای ۸۱ طرح شیلاتی در خوزستان پرداخت شده است.

وی با اشاره به اینکه ۱۵۴ طرح شیلاتی نیازمند ۲ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال تسهیلات است اظهارکرد: در صورت 
تامین اعتبار آماده دریافت تسهیلات از محل های اعتباری مختلف به منظور تکمیل و راه اندازی طرح ها هستیم.

وی گفت: استان خوزســتان با برخورداری از عناصر، مولفه های تولید آبزیان، شرایط اقلیمی مناسب، فرهنگ 
پرورش و مصرف آبزیان به عنوان یکی از قطب های شیلاتی کشور محسوب می شود.

سوری با بیان اینکه خوزستان بستر مناسبی برای تکثیر و پرورش انواع ماهیان سردآبی، گرمابی، میگو، ماهیان آب 
شور)دریایی(، خاویاری و سایر آبزیان است گفت: امکان پرورش ماهیان دریایی در قفس در آب های ساحلی، 
پتانسیل تولید بیش از ۵۰ هزار تن میگوی پرورشی در اراضی مستعد و شناسایی شده استان، تکثیر موفقیت آمیز 
برخی آبزیان دریـایی ازجمله شانك، هامور، صبیتی و سی باس، قابلیت استفاده بهینه از اراضی طرح ۵۵۰ هزار 
هکتاری مقام معظم رهبری و وجود ۶ مجتمع  بزرگ آبزی پروری از دیگر ظرفیت های خوزستان در زمینه صنایع 
شیلات است.مدیرکل شیلات خوزســتان اظهار کرد: استان خوزستان از رتبه سوم کشــور درحوزه تولیدات 
شــیلاتی، رتبه دوم تولید آبزی پروری، رتبه چهارم صید آبزیان و رتبه دوم تولید آبزیان در منابع آب های داخلی 

برخوردار است.
سوری به تولید پنج تن ماهی سی باس در قفس در بحرکان هندیجان اشاره کرد و افزود: موفقیت طرح آزمایشی 
تولید ماهیان دریایی در قفس توسط بخش خصوصی زمینه گسترش و توسعه آبزی پروری در عرصه دریا را فراهم 
می کند.مدیر کل شیلات خوزستان اظهارکرد: اداره شیلات با اختصاص تسهیلات بانکی کم بهره با بازپرداخت 
بلند مدت، امهال و بخشودگی سود و جرایم بانکی، کنترل ورود آلاینده ها به صیدگاه ها و تامین اعتبارات برای 
جبران خسارات از منابع آلاینده ها و اختصاص آن به شیلات جهت بهســازی منابع از تولید، پرورش و ارتقای 

بهره برداری از منابع آبی حمایت می کند.
وی بر ضرورت حفظ میزان صید در سطح فعلی، کاهش صید بی رویه، کمك به احیا، بازسازی و تقویت ذخایر 
تاکید کرد و گفت: پرورش میگو و ماهیان دریایی از طریق ایجاد یا بهبود زیرساخت ها با تاکید بر اقتصاد دریامحور 
و همچنین مدیریت صحیح پرورش ماهیان خاویاری در شهرهای شمالی استان، توسعه پرورش ماهیان گرمابی از 
طریق استفاده از روش های نوین، ایجاد تنوع گونه ای، بهبود کیفیت تغذیه و فرآوری آبزیان، بهره گیری از ظرفیت 
آب های نامتعارف )زهاب های کشاورزی(، توســعه پرورش ماهیان سردابی، پرورش ماهی در قفس در دریا و 

مخازن سدهای استان از مهمترین برنامه های توسعه محور آبزی پروری است.

توسعه صنایع 
تبدیلی و فرآوری در 
حوزه آبزیان علاوه 
بر اینکه موجب 
ایجاد اشتغال و 
ارزش افزوده برای 
محصول می شود، 
می تواند برای کشور 
ارزآوری داشته 
باشد و نقش بهتر و 
بیشتری در اقتصاد 
کشور ایفا کند.


